Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
____________________________________________________________________________________________

«03» сентября 2020 г.                                                                            № 426
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
 в МБОУ СОШ № 14 в 2020-2021 учебном году.

 В  соответствии  с  приказом  Министерства  образования  и  науки
Российской  Федерации  от  18.11.2013  №  1252  «Об  утверждении  Порядка
проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»  (с  изменениями  от
17.03.2015 года № 249, от 17.12 2015г. № 1488, от 17.11.2016 года № 1435),
на основании приказа  управления образования администрации г. Белгорода
от  26.08.2020  №  812   «О  проведении  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», письмом департамента
образования  Белгородской  области   от  26.08.2020г.  №9-09/14/4711  «О
направлении  графика  проведения  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады  школьников  2020-2021  учебного  года»  с  целью  выявления  и
развития  творческих  способностей  обучающихся,  а  также   обеспечения
организованного  проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников,
приказываю:

1.Провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников
среди обучающихся с 01 сентября 2020 года по 01 ноября 2020 года  (при
наличии  личных  заявлений  совершеннолетних  обучающихся  и
заявлений  родителей  (законных  представителей)  несовершеннолетних
обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады
школьников)  по следующим предметам:
астрономия,  биология,  география,  иностранный  язык  (английский,
немецкий), информатика и ИКТ,  мировая художественная культура, история,
литература,  математика,  обществознание,  основы  безопасности
жизнедеятельности,  право,  русский  язык,  технология,  физика,  химия,
экология, экономика.

2. Головкову Ю.В., заместителя директора, назначить ответственной за
организацию и проведение школьного этапа олимпиады по предметам.

3.  Головковой  Ю.В.,  ответственной  за  организацию  и  проведение
школьного этапа олимпиады:

3.1 Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей)  с
Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников  и  памяткой

участника всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году;
3.2  Обеспечить  сбор  и  хранение  заявлений  совершеннолетних

обучающихся  и  заявлений  родителей  (законных  представителей)
несовершеннолетних обучающихся, заявивших об участии  в олимпиаде, об
ознакомлении  с  Порядком   проведения  всероссийской  олимпиады
школьников  в  2020-2021  учебном  году,  о  согласии  на  публикацию
олимпиадной работы в том числе в сети «Интернет».

3.3  Своевременно  проинформировать  ответственных  организаторов,
обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте
проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету путем размещения информации на стендах и сайте школы;

3.4  Обеспечить   условия   для  проведения  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2020-2021  учебном  году,  в  том
числе видеофиксацию заседания аппеляционной комиссии.

3.5  Направить  итоговые  протоколы  заседания  жюри  по  каждому
предмету в соответствии с графиком на электронном и бумажном носителях
по  установленному  образцу  в  МБУ  НМИЦ  (специалисту,  курирующему
предмет)

3.6  Принять  меры  по  обеспечению  объективности  проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.7  Обеспечить  неукоснительное  соблюдение  всех  санитарно-
эпидемиологических  правил  в  условиях  распространения  новой
короновирусной инфекции.

4.  Учителям- предметникам определить списки участников по своим
предметам (согласно личным заявлениям совершеннолетних обучающихся и
заявлениям  родителей  (законных  представителей)  несовершеннолетних
обучающихся,  совместно  с  классными  руководителями  обеспечивать  явку
обучающихся на предметную олимпиаду в указанные даты.

5.  Максим  С.А.,   ответственной  за  ведение  школьного  сайта,
разместить  настоящий  приказ  на  сайте  учреждения  и  посредством
информационной  сети  Интернет  информировать  участников
образовательных отношений о датах предметных олимпиад.

6.  Секретарю  Ждановой  Н.И.,  распечатать  бланки  с  текстами
олимпиадных  заданий  по  количеству  участников  каждой  предметной
олимпиады,  но  не  позднее,  чем  за  15  минут  до  начала  проведения
предметной олимпиады;

7.  По  итогам  Олимпиады  провести  награждение  победителей  и
призёров,  наставников  школьного  этапа  грамотами  образовательного
учреждения;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                     В. Быканова

	ПРИКАЗ